
Personal Autorizado para Instalaciones 
 

A continuación se presenta la lista del personal autorizado a hacer las instalaciones de los 

productos de Microsoft. Estos son los únicos que tendrán acceso a los discos de instalación 

de todos los productos y serán los responsables de recopilar la información requerida de la 

computadora donde se hace dicha instalación. 
 

NOMBRE 
Facultad, Departamento u 

Oficina 
e-mail Extensión 

Aldo Acosta Ciencias Marinas (Magueyes) aldo.acosta@upr.edu 3551 

Angel Calderón Administración de Empresas calderon.angel@adem.uprm.edu 5390 

Angel Feliciano Red Sismica angel.feliciano3@upr.edu 787-833-8433 

Angel Goyco División de Extensión angell.goyco@upr.edu   

Angel Matos Química josea.matos@upr.edu 2464/3122 

Angeles Trabal Ingeniería Química angeles.trabal@upr.edu 3227 

Arnaldo Alvarez Economía arnaldo.alvarez@upr.edu 2215 

Catalina Camacho Ingeniería Mecánica catalina.camacho@upr.edu 2096 

Daniel Rivera Administración de Empresas daniel.rivera13@upr.edu 5390 

David Colón Biblioteca General david.colon4@upr.edu 5456 

David Lugo Rectoría dlugo.tirado@upr.edu 3131 

David Ujaque Facultad Ciencias Agrícolas david.ujaque@upr.edu 3602 

Edwin Bahr Ciencias Sociales edwin.bahr@upr.edu   

Edwin Olivencia Biblioteca General edwin.olivencia@upr.edu 5456 

Fernando Vélez Asistencia Económica fernando.velez@upr.edu 3863 

Gabriela Quiles Registraduría gabriela.quiles1@upr.edu 3813 

Harry Justiniano Ciencias Marinas (Lab. Oceanografía) harry.justiniano@upr.edu 3221 

Ismael Irizarry Ingeniería General ismael.irizarry@upr.edu 2539 

Israel Tirado Ingeniería Industrial israel.tirado@upr.edu 3006 

Javier Mercado Matemáticas javier.mercado3@upr.edu 3768 

Lissette Villarrubia Humanidades lissette.villarubia@upr.edu 3172 

Luis Lugo Ingeniería Eléctrica luis@ece.uprm.edu 3798 

Myrna Henández Artes y Ciencias myrnai.hernandez@upr.edu   

Octavio Ortíz Ingeniería Civil octavio.ortiz@upr.edu  3339 

Orlando Pérez SEA luisorlando.perez@upr.edu 3100 

Pablo Rebollo  Rectoría pablo.rebollo@upr.edu   

Rafael O. Ruiz CID rafaelo.ruiz@upr.edu 5215 

Ramiro Vidal Biología ramiro.vidal@upr.edu 3949 

Ramón Nieves SEA ramonf.nieves@upr.edu   

Raymond Negron Ingeniería Eléctrica raymond.negron1@upr.edu 3798 

Robert Ropiza Decanato de Ingeniería robert.ropiza@upr.edu 2101 

Roberto Trabal Matemáticas robert.trabal@upr.edu 3768 

Rolando Rodríguez Administración de Empresas rolando.rodriguez2@upr.edu 5390 

Roy Ruiz 
Puerto Rico Water Resources and 
Envirnmental Research 
Institute(PRWRERI) 

roy.ruiz1@upr.edu 3781 

Ruben Quiñones EEA ruben.quinonesmilan@upr.edu (787)764-9705 x2049/2090 

Sergio López Física sergio.lopez@upr.edu  3073 

Victor Asencio Larsip victor.asencio@upr.edu 5299 

Wilfredo Alequín Geología wilfredo.alequin@upr.edu 3845 

Wilson Lugo Oficina del Decano de Estudiantes wilson.lugo@upr.edu 2064 
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